ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  141/2017 - PR

183/2017

183/2017

10/11/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

183/2017

141/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/11/2017
29/11/2017
Formação de ATA DE REG. DE PREÇOS p/ Eventuais Aquisições de MATERIAL DE CONSUMO /
EXPEDIENTE e  PEDAGOGICO Diversos p/ atender Secretaria de Educação. Cfe Itens Descritos no
Anexo 1 do edital...  ###### EDITAL  E  ANEXOS::  www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK: Licitações  -
 EMAIL:  administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORMAÇÕES:: 55 - 3551- 1310..

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO DUARTE - ME     (9738)

1 Caderno ""Brochura""-{Cpa Mole}-{48Fls}-{140x200mm}-{FlBranca}
- com Mínimo 48 Folhas -  Capa Flexível ""Mole"" -  Folhas Extra
Branco -  com as Dimensões Aproximadas de::  140 (s) 200mm... -
Marca: PAN

Pç 250,00  0,0000 1,22    305,00

2 Caderno p/ Caligrafia "1/4" - Mínimo 40 Fls - Tipo: Brochura
Califrafia.. - Marca: PAN

Un 140,00  0,0000 1,22    170,80

9 Lápis de Cor-{Hexag.}-{3,3mm-Big Láp}-{longo}-{Cx.12 cores}- >>
Caixa com 12 cores;  >> Lápis Hexagonal com 3,3mm espessura
""Big Lápis"";  >Longo; - Marca: LEOLEO

cx 75,00  0,0000 8,49    636,75

11 Percevejo -  Caixa com no Mínimo  100 Unidades - Marca: JOCAR cx 10,00  0,0000 2,03    20,30

13 Prancheta -{Poliestireno}-{Transp.}-{Oficio}-c/ Prendedor Papel  em
Metal;  >> Tamanho  Oficio;  >>Tipo Cristal / Transparente... -
Marca: CARBRINK

Un 5,00  0,0000 14,55    72,75

18 Algodão em Bolas - { Pacote com 500 Gramas} - Marca: COTTON
BABY

pct 10,00  0,0000 30,90    309,00

Total do Fornecedor: 1.514,60

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

8 Fita Adesiva Transp. 5 Cm Larg. Rolo c/ 50 metros - DUREKÃO - (
Rolo) - Marca: ADELBRAS

Rl 250,00  0,0000 3,05    762,50

Tenente Portela,   29   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  141/2017 - PR

183/2017

183/2017

10/11/2017

Folha:  2/3

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

12 Papel Crepom 0,48 cm x 2m, cores diversas (  COR  A  ESCOLHA
QUANDO  da  SOLICITAÇÃO). - Marca: VMP

FLS 600,00  0,0000 0,8299 497,94

16 Clips Metal  Nr. 02 - ( Caixa  500 Gr. ) - Marca: MASTER Un 20,00  0,0000 7,56    151,20

21 Folha para Certif.{A4}-{180g/m2}-{p/ J.tinta e Laser}-{Branca}- -
Marca: OFF PAPER

FLS 150,00  0,0000 0,29    43,50

22 Folha para Certif.{A4}-{180g/m2}-{p/ J.tinta e Laser}-{Palha}- na
Cor  Palha.. - Marca: OFF PAPER

FLS 150,00  0,0000 0,30    45,00

23 Folha para Certif.{A4}-{180g/m2}-{p/ J.tinta e Laser}-{Marfim}-  na
Cor  Marfim... - Marca: OFF PAPER

FLS 150,00  0,0000 0,32    48,00

Total do Fornecedor: 1.548,14

FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (9284)

17 Feltro Confec. 100% em Poliester c/ Expessura Mínima de 2mm  -
(( Diversas Cores: vermelho, azul, preto, amarelo, verde, cinza,
bege, rosa, branco, marrom, 10 metros de cada cor)). - Marca: NDL
10

Mts 80,00  0,0000 19,25    1.540,00

19 TNT -{Bob.50Mts x 1,40 Larg}-{40g}-{Ver.Az.Vde Band. Am.Ouro.
Branco} - {{ Quant. Divid. p/ Nr. Cores}}... - Marca: SB 145

Un 21,00  0,0000 48,99    1.028,79

Total do Fornecedor: 2.568,79

J.P.CAVEDON SOARES - ME     (8800)

20 Cartolina Gigan-{66x96cm}-{180Gr}-{Cores Divers.}->> {{ COM
ESCOLHA da COR na SOLICITAÇÃO}}- {{  Folhas..}} - Marca: GB

FLS 100,00  0,0000 0,77    77,00

Total do Fornecedor: 77,00

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

3 Caneta Esfer.-((P.Metal))-((0,7mm))-((T.Azul)) - Caneta
Esferografica com Pontal Metálica de 0,7 mm, c/ tinta   AZUL,
Fabricada com Material de Primeiro Uso, com Tampa Protetora,
com TINTA  de  Alta  Qualidade,  Fabricada dentro das Normas da
NBR / INMETRO,  com  Garantia  TOTAL contra ""Defeitos"" de
Fabricação, de Escrita de ""Borrões e Manchas""" e de
Vazamentos.  Com Garantia Mínima de 6 (seis) Meses após  a
entrega..

Un 200,00  0,0000 0,64    128,00

4 Corretivo á base de água - 18 ml Un 15,00  0,0000 2,00    30,00

5 Cola p/ Isopor- ""35 g"" - ""Soluvel em Alcool" - Cola Própria p/
Isopor em Ambalagem c/ no Mínimo 35 Gr,  Solúvel em Álcool -
Secagem  ao  Ar -  Produto """Não Resistente""  a   Lavagens /
água...

Un 100,00  0,0000 3,09    309,00

6 Giz Escolar Color, Plastificado, Não Tóxico-{Cx. c/.50 Pçs}-
Produto Anti Alérgico; >>Colorido..

cx 20,00  0,0000 3,98    79,60

7 Grampo p. Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/15Fls}-
Modelo:: 26/6;  Tipo:: Cobreado;  Caixa c/ Mínimo:: 5.000
Unidades;  de Uso Profissional p/ Grampeagem de Mínimo 15
folhas tipo A4 de 75 Gr....

cx 25,00  0,0000 3,00    75,00

Tenente Portela,   29   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  141/2017 - PR

183/2017

183/2017

10/11/2017

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

10 PAPEL KRAFT ( PARDO) BOBINA 60CM X 200M - { 80 g} Un 10,00  0,0000 112,00    1.120,00

14 Reabastecedor Marc. Q.Branco-{20ml}-{Verm.Vde.Az.Pto}- {{Nas
Cores::  Vermelho, Preto, Azul e  Verde }} - {{ Embalag. c/ Mín. 20
Ml}}   -  {{ quant. divid. p/ nr. cores}}..

Un 100,00  0,0000 6,40    640,00

Total do Fornecedor: 2.381,60

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP     (8678)

15 Folha de Ofício A4 - Gramat. 75 -(210x297mm)-Pcte com 500
Folhas - Marca: MAGNUM

Un 600,00  0,0000 18,80    11.280,00

Total do Fornecedor: 11.280,00

Total Geral: 19.370,13

Tenente Portela,   29   de  Novembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)